Parare in animo, quod sit charius, quam ipse est  
At ego quidē erga illum ita me affectum sentio.  
*Nam si quid illi est ægrè, continuo mihi dolor*  
Is multo maximus est. Illum unū ego præ ceteris  
Ame

Amo, illum euro, de illo cogito: ille me dies  
 Noctesq; sollicitum habet. Quare eum vite meę  
 Superesse sospitem, ac superstitem nimis velim.  
Quod ut fiat, te oro, atque obtestor, mi Deus.  
 Verum satis me nunc cessasse hic arbitror;  
Quid intus agatur, ut visam, jam me tempus  
monet.

## ACTUS I. SCENA III.

ISACHAR, DANUS, JOSEPHUS, RUBEN, JUDAS,  
 cum reliquis fratribus, MERCATORES duo.

*Senarij, septenarij, & pauci octonarij Jambici.*  
**E**s tu dixisti fratres, idem & ego dixi sepius  
 Atq; adeo nunc dico denuo, non esse ferendam  
 injuriam

*Ignominiamq; quā ille nos irridet improbus.*

DAN. Vah, mortuum me malim, quām non il-  
 Commeruit ulciscar impurissimum. (lum utī  
 Mitto quæ aliàs sumus perpeſsi gravia & atrocia  
 Satis, & viris minimè ferenda fortibus.

Nunc verò contumacibus suis, si superis placet,  
 Et arrogantibus, atque protervis somniis  
 Illusum nobis advenit. Quæ ego quidem  
 Illum, qua superbia atque malitia est,  
 Finxisse, non in somnis vidisse arbitror:

Ut ea narrādo nos discruciaret scelus. (carier.

ISA. Idem & mibi jam dudu in mentē venit suspicere  
 Sed impunè faxo ne isthuc unquam auferat.  
 Neḡ, de eo jam nobis sit ulla consultatio,  
Quin protinus interficiamus nequissimum.  
 Nam in tempore nisi huic occurramus malo,

*Nisi dedecus hoc à nobis averterimus, hui,  
Quantam feneſtrā illi ad majorem audaciam  
Patefecerimus; nobis autem porro, ut non sit suave  
Vivere: nam pejores omnes sumus licentia.*

DAN. O facinus audacissimum;  
Ah, vix etiamnum compos sum animi, ita ardeo  
Iracundia: ideoq; nihil est quod malim, quā eam  
Nunc mihi dari obviām, ut in illum hanc iram  
evomam,

Dum ægritudo hæc est recens: satis mihi  
Id habeam supplicii, dum eum ulciscar modō.  
Sed eccum somniatorem huc ad nos venire con-  
spicor.

Opportunè admodum, né ille huc magno suo  
Accedit infortunio. ISA. *Eſt is ipsius. Optimè*  
*Meherculè factum, gaudeo.* DAN. Veterator,  
ut etiam

Nunc in vultu illius reſuſet impudentia:  
Sed ſermonem ejus aucupemur, ut quid adferat,  
Quidve loquatur, ſciamus fratres. JOS. *De via*  
*Sum de fatigatus, præterea animo male est:*  
*Neq; quā id mihi nunc eveniat, causam ſcio.*

DAN. Atqui ego ſcio nequam: exitium jam adest  
tibi:

Nā nemo herculè hodie me exorabit, quin te uti  
Dignus es, exerceam mastigia. Agedū, protinus  
Eum comprehendamus. Echo accurrite oxyus,  
Priusquam clam hinc itidem ut heri, elabatur  
perfidus.

JOS. *Væ mibi misero.* ISA. *Hem cave ex iſt̄ hoc*  
*quoquam excedas loco.* JOS. *Occidi,* AC-

*Accurrite populares, & ferte auxilium mibi.*

DAN. Etiam vociferare, & subsidium imploras  
Furcifer?

Nunquam pol vivus ex nostris manibus hodie  
Evades. ISA. *Tam experiere, periculi quid sit dolo*  
*Confictis fratres ludificare insomnis.*

JOS. *Misereat vos mei fratres.* ISA. *Quid nos*  
*fratres vocas*

Pessime, tun' tuos nos esse fratres deputas?

Pereat, intereat maleficus. RU. Eja haud sic decer.

Nam si quid puerili errore est commissum, aut  
dictum per jocum,

Non æquum est hoc vos illi succensere seriò.

ISA. *Nil agis, verba sunt mortuo, nam occidere*  
*Eum stat sententia: ne sit, qui nos illudat amplius*

RUB. O indignum scelus! fratrem occidemus  
fratres? obsecro, (page sis.)

Quod tandem ob facinus? DAN. Deprecator, a-

RUB. In hunc puteum mittamus eum potius,  
quam sanguine

Fraterno nostras inquinemus, atq; polluamus  
Manus: quod sine gravissimo scelere fieri nequit.

DAN. Quid isthuc? video non licere, ut cœpera-  
mus hoc (simus.)

Pertendere, agedum, in puteum conjiciatur pes-

Nisi quid dissentitis fratres. ISA. Placet. DAN.  
Vestem

Ei prius exuamus exteriorem, eamq; sanguine  
Hoedi, vel alterius pecoris cujuspam  
Imbutam, deferamus ad patrem; atq; à fera

Dila-

Dilaniatum dicamus. ISA. *Dixti pulchre, ac calide;*

*Nunquam vidi melius consilium dari.* JOS. AB,  
*Sic sine agitis fratres?* DA. Os comprime im-  
pudens.

RUB. Abeo, precando quando proficio parum.

ISA. *Faceto isthic. Age, sic dabo, nunc qui volet.*  
*Nos lacessito: faxo tali multatum eum*  
*Atq[ue] hic est infortunio. sed consideramus hic*  
*Paulisper, ut cibum capiamus, ac lassa*  
*Resciamus corpora.* DA. Bene mones, sed quos-  
nam procul

Huc ad nos adventare video? nisi mihi parum  
Prospiciunt oculi, Ismaelitæ sunt, ISA, *Sunt,*  
*hercule*

*Sunt mercatores, ut videntur.* JUD. Nescio  
*Quid hic mihi in mentem venit.* ISA. *Quid fra-*  
*ter:* JUD. ut

Eum his vendamus, atque pecuniam inter nos  
Ex aequo partiamur. quid enim nobis proderit,  
Si per nos intereat frater: DA. Bene consulis,  
Ac sapienter. Agite, extrahamus illum denuo.  
Tu illos compellato Juda. JUD. Ubi proprius ac-  
cesserint. (vobis placet

Salvete viri. Huc adeste sodes: quo pacto hoc  
Mancipium? MER. Non malum hercule, estne  
venale? ISA. EST.

MER. Quanti? ISA. *Quadraginta argenteis.* ME.  
Hui, nimium, iniquum

Petitis, ut quod aequum est feratis. Agite, dabo

Triginta. DA. Habeas, ratum esto. MER. En ac-  
cipe. Jos. *Prô Deum*

*Immortalem! alieni me vestris ab oculis* (Tace,  
*Procul hinc in ignotum abducent locum?* MER.  
Ac sequere nos. ISA. *Næ nobis hic feliciter*  
*Dies illuxit.* JUD. In vallem istam, quæ prope est,  
Scedamus, ibique prædam dividamus. DA. Per-  
placet.

*ACTUS I. SCENA IV.*

R U B E N,

*Ejusdem generis.*

AH, hoccine est humanum factum, aut incœ-  
ptum? hoccine

Officium fratrum? quos neq; animus fraternus  
neque

Fides, neque misericordia commovet. viros cum

Rem suscepisse inimicitias tā atroces non pudet!  
Sed rectā me nunc ad puteum confero,

Ut ex illo eximam, & hoc tanto periculo

Puerum innocentem liberem, ob id enim hoc eis  
Consilium dabam. Josephe, heus heus Josephe.

quid

Obtinuisti? ego frater tuus sum Ruben, esto bono  
Animo. non ut noceam, verūm auxilium ut ti-  
bi feram,

Huc veni, etiamnum taces? itanè parvam mihi

Apud te esse fidem? ne vereare inquā, nihil tibi

A me fiet mali. Sed quid hoc? nemo hic

Est. pro Deum immortalem! facinus fœdum. ô

adolescentulum

Infelicē! ô scelestum, qui hinc eum eripuit mihi.  
Quæ est, si non hæc insignis appellāda injuria est?  
Hei misero mihi! hei patri miserrimo!

Ejus me nunc miseret, ejus vitæ timeo, ejus vicē  
Doleo infelix. nam ubi ipsū periisse intellexerit,  
Peritum eum unā mœrore, animiq; egritudine  
Satis certò scio. & propterea quid agam planè  
nescio.

Dicam illi, an non? dicam me herculē, et si ei  
Tristissimus sit hic futurus nuncius.

*ACTUS I. SCENA V.*

JACOBUS, RUBEN, DANUS.

*Ejusdem rationis.*

R Eviso quam mox hoc sese recipiat filius  
Meus Josephus, quē ad fratres allegavi suos,  
Nimium hercule moratur diu: nec temere est,  
nam nihil

Illo expeditius esse solet, nihil in negotiis  
Paternis obeundis æq; promptum atq; sedulum,  
Atq; ideo quia non rediit ah, quæ cogito? quibus  
Nunc sollicitor rebus? ne aut ille læserit  
Se, aut ceciderit, aut defessus de via, alicubi  
Cōsederit miser. Quapropter ipse quid sit, quod  
Illum isthic remoretur visam. Sed quidnam est  
quod video timidum,

Atque hoc properantem Ruben? O me infeliciſ-  
ſum! (lum.

Nescio quod magnum hoc nuncio expecto ma-  
Rub. Me miserum! ut etiam nunc animus inhō-  
rescit mihi,

Cum tanta tamq; immanis in mentem venit  
 Crudelitas. Sed quid ego nunc dicam patri?  
 Ah, horreo, repudio consilium quod primùm in-  
tenderam. (at, occidi:

Ex alio id ut cognoscat malim, quam ex me. at  
 Ecce illum occurrentem mihi: insolens quidem  
 Istud facit. Credo rem rescivisse, & ob id dolore  
 nunc

Perturbatum, profluisse ex ædibus, JAC. Oratio  
 Hæc me infelicem planè exanimavit metu.

RUB. Id tantum dicam periisse illum, cetera qua-  
 scio:

Nescio. JA. Me miserū! quam vereor, ne sit meus  
 Josephus iste, quem periisse dicit. Sed cesso al-  
 loqui?

Ehem fili. RUB. Quasi ante non præviderim  
 Respiciam ad eum, Hem, quid istud est pater,  
 quod te foras

Egressū conspicor? JA. Mitte isthuc percontarier,  
 Quin cedo potius, quis homo sit quem periisse  
 dicebas modo. (di hem,

RUB. Interij infelix, lingua hæret metu! JA. Occi-  
 Quid expalluisti, aut quid trepidas fili: satin'  
 Salvæ res, ah, taces? hei misero: nescio quod ma-  
 gnum malum

Me celas fili. RUB. Quid ego tibi dicam pater?  
 Frater noster Josephus periit nobis. JA. O miserum  
 Me atque infelicem senem! meus periiit  
 Filius Josephus? Josephus meus

Periit? ubi? RUB. Nescio. JAC. Quo pacto? RUB.  
 Neque id quidem

Scio.

*Scio. Jac. Quid isthuc? periisse illum dicis, & Quomodo, aut ubi perierit ignoras? quid hoc rei est?* (adfui:

*Rub. Audivi pater, & credo: verum ego non Atq; ideo quo casu id contigerit nescio.*

*Jac. Ah, desine mecum perplexè loqui, scio, nescio, Periit, audivi, ego nonadfui. non tu*

*Isthuc mihi dicturus apertè es, quidquid est?*

*Sed estne hic Danus, quem procul advenientem conspicor?* (accedit. Hei

*Rub. Est ipsius Jac. Et is quidem properans Misero! Rub. Hic eum opperiamur, dum adueniat pater.*

*DAN. Nihil profecto unquam quicquam opportunius*

*Nobis evenit, quam insperatus ille, ac commodus Mercatorum interventus: qui tantum pecuniae Pro impuro isthuc numerabant nebulunculo.*

*Quod sanè inter nos distributū est ex sententiā. Nunc illius vestem, hirci infectam sanguine, Ad patrem defero, atq; dilaniatum eum à fera Persuadebo seni. Sed quosnam non procul Hinc astare video? Pater est, oculi nisi Hallucinantur, frater quoq; adest Ruben: hem, Mirum ubi me ille anteverterit, accedam atq; colloquar.*

*Sed jam mihi vultus est sumendus tristior, Verbisq; simulandus dolor. Sed cōmodè accidit, Quòd Ruben illum à nobis venditum ignoret: Nam si sciret, non herclè taceret: nunc per nos quidem* (Cela-

*Celabitur probè. JAC. Rectâ ad nos aggreditur:  
& nescio (dem mihi  
Quid in manu gestet. Quàm vereor ne hic i-  
Nunc nunciet malum. Appellemus. Heus Dane.  
DAN. Quasi non audiam assimulabo. JAC. Hem  
tibi dico Dane:*

*DA. Quis homo est qui me? hem, ignoscas obsecro,  
Non te prævideram. JAC. Credo, sed quid Jose-  
phus? DA. Ah,*

*Pater, actum est, perijt. JAC. Quid ais fili. DA.  
vestem ejus tibi*

*Adfero, repartam à nobis in via, lacerā, ut vides,  
Et crux maculatam, turpatamq; undique,  
En accipe, ut cognoscas, sit ne, an non. JAC. O me  
miserrimum!*

*Ejus talaris tunica, mihi satis*

*Superq; nota infelicissimo, ah, fili charissime,  
Siccine te à tigride, aut alia quapiam fera*

*Esse laceratum? vah, jam vitæ me tædet meæ.*

*RUB. Ne te*

*Excrucies obsecro, atq; afflictæ mi pater:*

*Sed hoc quoq; malum, ut facta tua sunt alia, fac  
Animo æquo, ac forti patiaris. JACOB. ego tan-  
tam miseriam*

*Non indignè feram miser? Imo cupiam in hac*

*Re jam defungier: nam morte nihil mihi*

*Nunc esse posset gratius. DA. Ita natura pater*

*In ætate hominum comparatum est, ita placitum  
Deo,*

*Voluptati ut mæror comes sequatur: utq;*

*Incommodi plus, & mali illico adsit, si boni  
Quid obtigerit nobis. Quapropter si sunt cæteræ  
Salva, & quemadmodum tu vis, mitte queri-  
monias,*

*Et fletum inutilem: cum idem tibi vel in vito,  
Ac nolenti ferendum sit tamen. Jac. Ah, quid  
consolare me? an*

*Quisquam usquam gentium me vivit infelior?  
Quid mihi nunc adfers, quamobrem exspectem,  
aut sperem porro meam*

Vitam non perpetuò miserrimam fore?

Rub. *Quando quod factum est, lugendo inse-  
clum fieri nequit,*

*Quod sors fert, quæso ut moderate feras pater,  
Et nos homines esse memineris, ea lege natos, ut  
Semel omnibus hinc sit emigrandum. quod qui-  
dem eo*

*Erit factu facilius, si eventis aliorum memoria  
Repetendis, nihil tibi novi accidisse cogites.*

*Et eos graviter non esse ferendos casus, qui neg-  
Ratione, nego consilio evitari queant.*

*Hæc si verè in animo tuo nunc perpendas pater,  
Magnam tibi partem detraxeris molestia.*

Jac. Sapienter tu quidem ista dieis fili, At gra-  
vius hoc

*Est vulnus, quam ut medicam ferat manum. Le-  
vat quidem* (dato:

Dolorem humanæ fortis, conditionisq; recor-  
Sed tam repentinus, tamque inopinatus filii  
Mihi charissimi interitus facit, ut constantiæ

Obl.

Obliviscar meæ, & dolori succumbam miser.  
 Quare nihil agitis, dum me paratis consolarier.  
 Nunc itaq; domū revertamur, ut hoc quod mihi  
 Restat vitæ, in perpetuo mœrore, atque luctu  
 transigamus.

## ACTUS II. SCENA I.

JOSERHUS.

*Ejusdem rationis.*

**N**Equeo mearum rerum initium ullum inve-  
 nire idoneum,

Unde exordiar narrare, quæ innocentia  
 Atque misero haec tenus evenerunt mihi.  
 Jam inde à puerō fratres me gravissimo  
 Statim odio omnes persequebantur: mihi  
 Esse adversos æquè studium erat, similis pertina-  
 Itaq; nihil mali meritum calumniis, (cia.  
Fictisque criminibus apud patrem me accusa-  
bant. Quibus

Cùm proficere parùm se cernerent, ad me  
 Perdendum quavis ratione animum induxerunt  
 suum. (modis

Tandem comprehensum & miseris afflictum  
 Me vendunt Ismaëlitis mercatoribus.  
 Gravem itaq; servitutem servivi haec tenus,  
 Procul à charissimo hue in Ægyptum abductus  
 patre.

Hem, quo redactus sum? à cognatis omnibus,  
 Ab amicis atq; notis distractus vivo miser.  
 Solus sum, & destitutus undiq;. at ita me Deus  
 Amet, & ita obtingant hic, quæ optarim mihi: ut

Nunquam merui sciens, meritò ut illi caperent odium mei.

Sed quid cum istis agas, qui neque jus, neque bonum, neque

Æquum quid sit sciunt: melius, pejus, prósint,  
obsint, nihil

Vident, nisi quod lubet. verùm inter has meas  
Calamitates hoc mihi cessit commodè,  
Quòd hic princeps me jam pridē emit Potiphar,  
Harum qui est Dominus ædium: apud quem  
servitus

Haudquaquam dura contigit mihi, vulgarium  
Enim dominorum dissimilis est ille, apud  
Quos dies & noctes assiduò satis

Superque est, quod factò, aut dicto sit opus,  
quod imperant,

Æquum an iniquum sit, nihil vident, nihilque  
pensi habent..

Hic verò noster, humanus, modestus, atque  
facilis est: (clivior:

Ad lenitatem, quàm ad fævitiam, multò pro-  
Eoque ingenio, ut amari se, quàm metui malit.

Cæterum

Ut reliquis servis, ac famulis suis se commo-  
dum, ac

Benignum præbet satis: ita me eximum ha-  
buit semper.

Sed quidnam à nobis crepuit ostium? ipsus est  
Foras qui egreditur. Quidnam circumspectet  
nescio.

## ACTUS II. SCENA II.

POTIPHAR, JOSEPHUS.  
Ejusdem generis.

**U**XOR Josephum se vidisse hic dicebat modò,  
Atque eccum, opportunè admodum. Jo. Me  
nominat,  
Accedam. Po. Josephe, per tempus te hic stan-  
tem reperio.

Jos. Quid ita Domine? Po. Ausculta paucis,  
& quid te velim

Scies. Jos. Præstò sum ad tua jussa exequenda  
paratissimus. (tibi

Po. Ego postquam te emi, ut semper apud me  
Justa atque clemens fuerit servitus, scis. Jos. Oh,  
scio, & (tissime.

Semper dum vixero, memor ero princeps honori-  
Po. E servo feci ut essem libertus mihi,  
Propterea quod serviebas liberaliter.

Neq; me hujus animi pœnitet: nam maximi  
Pretii hominem te esse in animum induxi meū.  
Aliorum servorum multum dissimilem: qui nisi  
Malo coacti facere suum officium solent.

Jo. Si tibi quid feci, aut facio, quod placet, quodq;  
Gratum fuit adversum te Domine, gaudio,  
Habeoque gratiam, sed hinc nihil debetur mi-  
hi: neque

Laudem me promereri, sed culpâ carere existimo,  
Quando tibi per omnia obsequor. Po. Probum  
esse te (indole

Tua indicio est oratio: quæ quali ingenio, atq;  
B3 Sis

Sis declarat maximè. Nunc quia mea hactenus  
 Tibi curæ fuisse cognovi negotia,  
 Mihiq; tua fides jam perspecta est satis,  
 Dignum te judicavi quem majoribus rebus  
 Præficiam, cuiq; cōmittam quæ possideo omnia.  
 Ut otioso atque quieto animo esse liceat mihi.  
 Omnes tuis jussis ut pareant volo.

Si quis sit, qui officium detrectet aut recuset obsequi,

Is iram faxo experiatur meam. Nunc adeo id omnibus (get.

Edicam intus, ne quis sit sibi qui prædictum ne-  
Jo. Habeo gratiam Domine, & dabo operā sedulō,  
Ne, quam de me concepisti, spem febellisse  
Videar. Po. I nunc intro, atque ex dignitate te,  
Quam natus es, orna, ego statim te consequor.

### ACTUS II. SCENA III.

POTIPHAR, SEPHIRA,  
*Eiusdem generis.*

VERISSIMUM id quidem herclē est, quod frequens dici solet

Cuique suos mores fortunam fingere.

Hoc adeò ex hac re nunc venit in mentem mihi;  
 Hic servus Hebræus Josephus, infimo

Non ita pridem unus è mancipiorum grege,  
 Ad honorem subito emersit maximum, neque

Id aliam ullam ob causam, nisi quod fideliter  
 Suo officio semper sit funetus hactenus :

Atq; ex animi mei sententia quod servierit mihi,  
 Neque immensum : probitati enim suum debetur  
 præmium. Sed

Sed uxor exit. SEPH. *Hic audire vocem visa sum  
Mariti, atque ecum. Anime mi, plurima salu-  
te tua*

*Impertit uxor: Glæta tibi precatur omnia.*

Po. Habeo pol gratiam meum svavium, mea  
Voluptas unica: idem tibi reprecor. Sed quid,  
quod te rogem.

SEP. *Quid? cedo. Po. Quæ Josepho feci intellex-  
tin?* SEP. *Omnia.*

Po. Quid ais? satin' placent? SEP. *Ab, quasi quod  
tu facis*

*Disspicere posset mibi. Po. Benignè dicis: gaudeo.  
SEP. Honore quovis dignus est. Po. Nunc intro eu-  
Sequar, atque efficiam ut tota nostra familia  
Hanc rem sciat: eique per omnia morem gerat.  
Tu, ut diei tempus est, vide ne quò abeas longius.  
SEP. *Nusquam eo. abiit: libere itaque hic quid vis  
loqui licet.**

*Nunquam edepol, quicquam jam pridem quod  
magis*

*Vellem evenire, mihi evenit, quam quòd meus  
Maritus de Josepho hodie decrevit, namq; ego,  
Quæ mihi sum conscientia, hoc certo scio, meo  
Cordi hoc adolescenti neminem fuisse  
Unquam chariorem; & propterea hanc ei  
Dignitatem, honoremq; obtigisse gaudeo.  
Imo fortunatos, ac felices nos esse judico,  
Quibus famulus tam fidus, tamq; prudens conti-  
Cujus rara virtute, animiq; industria (git,  
Fortunas nostras confabilitas, insuper*

*Rem familiarem non parum amplificatam cer-  
nimus.*

*Sed ipse exit foras. eja, ut venustus est!*

*Ult homo homini prestat! tacebo, ut quid loqua-  
tur audiam.*

*ACTUS II. SCENA IV.*

*JOSEPHUS, SEPHIRA.*

*Senary Jambici, admisisti aliquot septe- &  
octonarijs.*

*Deo magnas meritò habeo, atque ago gratias,  
Pro tanta ipsius erga me clementia.*

*Nam huic acceptum ferri convenit bonum,*

*Quod hodie præter opinionem, ac spem o-  
mnen contigit mihi.*

*SEP. Propius accedam: nam que loquitur nun-  
quam intelligo*

*Satis. Jos. Sed opportunè, quam quærebam, ad-  
est hera.*

*SEP. Me quærit. echo, hic sum Josephe, si quid est  
Quod me velis: Sed hoc mihi prius expedi*

*Amabo, quo pacto nostra erga te tibi*

*Placet benignitas? Jos. Ea tam magna est, hera,*

*Ut nunquam par à me vobis referri gratia*

*Possit. Nihilominus tamen operam dabo,*

*Ne hoc beneficium in hominem ingratum con-  
tulisse*

*Videamini. SEP. Scio. Sed quid istud? quòd mihi  
Formosior nunc multò esse videare, quām*

*Dudum? an quia vestis commendat formam?  
quanquam formosus es.*

*Satis,*

Satis, etiam si nihil sit adjumenti ad pulchritudinem,

Jos. Veluti floris hera, ita & corporis humani brevis est gratia. (ne

Sed missa isthæc faciamus: atque huc cur veni, si Ut commemorem tibi. SEP. Age, ut lubet. Jos. Dominus à rege se

In aulam esse vocatum dicebat, quò priusquam iret, (plius?

Se paulisper tecum loqui velle. SE. nibil ne am-  
Jos. Nihil agedum sodes, propera, ne illi in mora

Sis. SEP. &c. Jos. Quò me dominus rebus ma-  
joribus

Præfecit, hoc enitendum mihi magis  
Esse arbitror, ut omnibus illi satis faciā modis;  
Et spartam, quam nactus sum, ornem: talem-  
que me

Præstem, ne à quoquam meritò accusari queam.  
Ita in officio quemque facile continuero, quan-  
do ipse,

Quod est æquum me facere, facio sedulò.  
Mea sic est ratio, & sic animum induco meum:  
Ubi qui rebus præst, aut non adest, aut negli-  
genter

Officio fungitur suo, (fieri solet.

Citiùs quod non facto, quā quod factō est opus,  
Contra ipse herilibus usq; si intentus negotiis,  
Nusquam omnino cesset: tum neq; sibi neque  
Suis desit: quotquot sunt famuli gnaviter,  
Exemplo illius provocati, pro se omnes simul

Enituntur, opusque exercent suum. at satis,  
Superque hic jam cessatum arbitror: & eccum  
herum  
Foras video excuntem, intro hac concessero.

## ACTUS II. SCENA V.

POTIPHAR.

*Ejusdem generis.*

**I**Ta pol quidem res est, fidelem haud ferme hero  
Invenias servum: & propterea nunc gaudeo  
Magis, mihiq; gratulor, cui Josephus hic  
Felici quodam fortunæ successu contigit.  
Quem mihi per omnia æquè fidū sum hactenus  
Expertus, atque egomet sum mihi. Quodque o-  
mnium est  
Rarissimum in servis, ea probitate præditum,  
Eaque virtute, ac vitæ integritate, ut nihil suprà.  
hinc,  
Nisi fallor, accidit, ut quæ aggreditur, & facit,  
Felicititer illi succedant omnia: Diis,  
Ut opinor, illius facta secundantibus.  
Itaq; favorem & gratiam apud me & uxorē meā  
Facilè invenit. neque mirum: quis enim talem  
non amet, (maximi?)  
Atque in pretio habeat? quis obsecro non faciat  
*Virtutis illa vis est, ut quemvis, licet*  
*Invitum, in admirationem, & in amorem trahat*  
*Sui, nam rebus illa prestat omnibus:*  
*Ea qui est ornatus, cuncta illi adsunt bona.*  
Sed ostium à nobis crepuit, ad regiam  
Quo sum vocatus, recta nunc pergo via.